

**PARTES: A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **APG COMERCIAL EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.20.182.918/0001-06, situada na Av. Minas Gerais, nº. 610, Bairro: Dezoito do Forte, Aracaju/SE, CEP Nº. 49.072-470, com o valor global de **R\$ 35.300,00 (Trinta e cinco mil e trezentos reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4	Anuscópio proctológico, fechado, tamanho único, contendo corpo transparente, êmbolo e ponteira do êmbolo com dimensões aproximadas do corpo: diâmetro proximal: 3,5 cm; diâmetro distal: 1,8 cm; comprimento do corpo: 9 cm; e dimensões aproximadas do êmbolo: 14 cm, descartável, embalado individualmente em saco plástico. Registro: 10237610004	Un	10000	KOLPLAST	3,53	35.300,00

**PRAZO:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12(doze) meses, contados da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação deste extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM.

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022.

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**  
Evandro José Cordeiro  
**Código Identificador:**A928714F

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0451/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 68/2022-CPL/ARSER**  
**- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

**PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **AGNOS TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.843.389/0001-50, situada à Avenida Zélia de Lima Rosa, nº. 1.089 – Sala 3U, Bairro: Portal Ville Azaleia - Boituva/SP - CEP: 18.552-320, perfazendo o valor global de **R\$ 185.307,47 (Cento e oitenta e cinco mil, trezentos e sete reais e quarenta e sete centavos)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 85%						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	Televisor LED widescreen de no mínimo 60 polegadas com tecnologia SMART Ultra HD 4K Televisor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato widescreen (16:9) com tamanho da tela de no mínimo 60 polegadas; Deve possuir recursos e funções de SMART TV; Deve possuir recursos para interpretar comandos de voz visando executar ações na TV; Processador: no mínimo Quad Core; Resolução de no mínimo 3840 x 2160 (Ultra HD 4K); HDR10: Sim; Upscaler: Sim (4K); Conteúdos 360 VR: Sim; Filmmaker Mode: Sim; Áudio: Canais de Áudio: 2,0, Potência mínima (RMS): 20 W, Surround: Sim; Conexões mínimas: 3 portas de entrada HDMI versão 2.0 ou superior, 2 portas USB, Wireless integrado 802.11ac ou superior, Bluetooth In/Out: Sim, 1 Entrada RF, 1 Saída Digital Óptica; Conversor digital integrado; Controle Remoto: Sim; Alimentação de Energia CA 100-240V; Frequência nativa mínima: 60 Hz; Manual em Português; Cabo de força padrão NBR 14.136; Deve acompanhar base de fixação (mesa) com parafusos; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo 60UN7310PSA da marca LG. Televisor LED widescreen de no mínimo 60 polegadas	UNIDADE	35	LG Modelo: 60UN730P	3.536,67	123.783,45
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP) 15%						
18	Monitor LED Widescreen de no mínimo 23,6 polegadas. Monitor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato Widescreen (16:9) com tamanho da tela de no mínimo 23,6 polegadas (diagonal). Suporte Resolução de no mínimo 1920 x 1080; Brilho mínimo de 250 cd/m²; Taxa de contraste estática 1000:1; Tempo de Resposta de no máximo 5 ms. Conexões: 1 VGA e pelo menos 1 HDMI e/ou 1 DisplayPort. Alimentação de Energia CA 100-240V automático (50/60 Hz); Deve acompanhar os cabos de vídeo correspondentes às entradas do monitor (VGA e cabo HDMI e/ou DisplayPort). Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo HP V24B 23,6" LED Full HD Widescreen.	UNIDADE	44	AOC Modelo: M2470SWH2	916,00	40.304,00
21	Televisor LED widescreen de no mínimo 60 polegadas com tecnologia SMART Ultra HD 4K Televisor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato widescreen (16:9) com tamanho da tela de no mínimo 60 polegadas; Deve possuir recursos e funções de SMART TV; Deve possuir recursos para interpretar comandos de voz visando executar ações na TV; Processador: no mínimo Quad Core; Resolução de no mínimo 3840 x 2160 (Ultra HD 4K); HDR10: Sim; Upscaler: Sim (4K); Conteúdos 360 VR: Sim; Filmmaker Mode: Sim; Áudio: Canais de Áudio: 2,0, Potência mínima (RMS): 20 W, Surround: Sim; Conexões mínimas: 3 portas de entrada HDMI versão 2.0 ou superior, 2 portas USB, Wireless integrado 802.11ac ou superior, Bluetooth In/Out: Sim, 1 Entrada RF, 1 Saída Digital	UNIDADE	06	LG Modelo: 60UN730P	3.536,67	21.220,02

Óptica; Conversor digital integrado; Controle Remoto: Sim; Alimentação de Energia CA 100-240V; Frequência nativa mínima: 60 Hz; Manual em Português; Cabo de força padrão NBR 14.136; Deve acompanhar base de fixação (mesa) com parafusos; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo 60UN7310PSA da marca LG.					
--	--	--	--	--	--

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas da ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**5AC16AD8

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0454/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 68/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **CH3 COMÉRCIO E NEGÓCIOS LTDA. - ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 43.684.445/0001-40, com sede na Rua Macaúba, nº. 17 - Lotes 15E - Bairro: Águas Claras, Brasília/DF - CEP: 71.928-180, perfazendo o valor global de **R\$ 221.806,00 (Duzentos e vinte e um mil, oitocentos e seis reais)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 85%						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
09	Monitor LED Widescreen de no mínimo 23,6 polegadas. Monitor com tecnologia de iluminação por LED de tela plana no formato Widescreen (16:9) com tamanho da tela de no mínimo 23,6 polegadas (diagonal). Suporte Resolução de no mínimo 1920 x 1080; Brilho mínimo de 250 cd/m²; Taxa de contraste estática 1000:1; Tempo de Resposta de no máximo 5 ms. Conexões: 1 VGA e pelo menos 1 HDMI e/ou 1 DisplayPort. Alimentação de Energia CA 100-240V automático (50/60 Hz); Deve acompanhar os cabos de vídeo correspondentes às entradas do monitor (VGA e cabo HDMI e/ou DisplayPort). Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ou de melhor qualidade ao modelo HP V24B 23.6" LED Full HD Widescreen.	UNIDADE	247	AOC ENVISION MODELO/VERSÃO: M2470SWH	898,00	221.806,00

**VIGÊNCIA:** A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013

Maceió/AL, 08 de Agosto de 2022

**RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS**

Gerente – Mat. nº. 954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

**Publicado por:**

Evandro José Cordeiro

**Código Identificador:**7CCE4A94

**AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0455/2022-CPL/ARSER - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 68/2022-CPL/ARSER - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.090438/2021.**

**OBJETO:** Registro de Preços para aquisição de Equipamentos de Informática I.

**PARTES:** O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa **COMERCIAL FLEX EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 41.819.055/0001-05, com sede na Rua 93, nº. 297 - Quadra F14 - Lote 37 - Setor Sul - Goiânia/GO – CEP Nº. 74.083-120, perfazendo o valor global de **R\$ R\$ 125.400,00 (Cento e vinte e cinco mil e quatrocentos reais)**.

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 85%						
GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16	Nobreak microprocessado com potência de no mínimo 1.4	UNIDADE	112	NOBREAK NEW EASY WAY	705,00	78.960,00